П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РУССКОХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

06 июня 2017 года                                                                                        № 29

	О создании комиссии по трудо- вому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест
лишения  свободы, содействию
создания условий для отбыва- ния наказаний без лишения
свободы, профилактической
работе с лицами, не имеющими
постоянных источников дохода,
склонных к совершению право- нарушений на территории
Русскохаланского сельского
поселения

                В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области № 244 от 28.06.2016 года «О создании районной комиссии по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников дохода, склонными к совершению правонарушений», в целях организации более эффективной работы по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников дохода, склонными к совершению правонарушений, администрация Русскохаланского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
                 1. Утвердить состав комиссии по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников дохода, склонными к совершению правонарушений на территории Русскохаланского сельского поселения (прилагается).
              2. Утвердить Положение о комиссии по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников дохода, склонными к совершению правонарушений (прилагается).
              3. Постановление администрации Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 28.02.2014 года № 12 «О создании комиссии по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест лишения  свободы, содействию создания условий для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников дохода, склонных к совершению право- нарушений на территории Русскохаланского сельского поселения» признать утратившим силу.
              4.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации Русскохаланского
сельского поселения                                                                       Г.И.Сбитнева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Русскохаланского сельского поселения
от 06 июня  2017 года № 29

СОСТАВ

комиссии по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников дохода, склонными к совершению правонарушений

	Сбитнева
Галина Ивановна

Головина
Людмила Валерьевна

Трофимова Ирина Викторовна

Ломакин
Сергей Александрович

Доманова
Галина Валентиновна

Карпачева
Ольга Алексеевна

Сбитнева
Валентина Петровна

Фролова
Анна Александровна

Сбитнева
Анна Анатольевна
	- глава администрации Русскохаланского сельского поселения, председатель комиссии

- директор МКУК «Русскохаланский ЦСДК», заместитель председателя комиссии

- управляющая делами администрации Русскохаланского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:
- старший участковый уполномоченный ОМВД России по Чернянскому району (по согласованию)

- директор МБОУ СОШ с.Русская Халань (по согласованию)

- глава Русскохаланского сельского поселения

- заведующая МБДОУ «Березка» с.Русская Халань (по согласованию)

- заведующая МБДОУ «Рябинушка» п.Красный Остров (по согласованию)

- заведующая Русскохаланского ФАП (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Русскохаланского сельского поселения
от 06 июня  2017 года № 29

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников дохода, склонными к совершению правонарушений

            1. Задачи комиссии по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников дохода, склонными к совершению правонарушений, (далее – Комиссия) и порядок их образования в разрешении вопросов по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников дохода, склонными к совершению правонарушений
            1.1. задачи комиссии определяются комплексной межведомственной программой  профилактики правонарушений , борьбы с преступностью на 2013-2017 годы, утвержденной постановлением администрации Русскохаланского сельского поселения от 01.02.2013 года № 10
            а) организация профилактической работы с лицами, не имеющими постоянных источников дохода, координация работы совета общественности в данном направлении;
            б) решение вопросов трудового и бытового устройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействие их реабилитации, координация деятельности организаций, расположенных на территории сельского поселения,  всех форм собственности в данном направлении работы;
            в) содействие созданию условий для отбывания наказания без лишения свободы;
           г) привлечение общественности к оказанию помощи уголовно-исполнительной инспекции и органу внутренних дел в работе по исправлению осужденных, отбывающих наказание без лишения свободы;
          д) учет и общественное наблюдение за поведением в быту и на производстве лиц, освободившихся из мест лишения свободы, отбывающих наказание без лишения свободы.
         2. Права комиссии
         2.1. Для осуществления работы членов комиссии – запрашивать уголовно-исполнительной инспекции, органа внутренних дел, руководителей предприятий и организаций всех форм собственности представление необходимых документов и информации;
          2.2. Проводить прием граждан, осужденных к наказанию без лишения свободы, освободившихся из мест лишения свободы, не имеющих постоянных источников дохода, принимать от них и рассматривать предложения, заявления и жалобы;
          2.3. Заслушивать на своих заседаниях информации председателя Совета общественности, органов уголовно-исполнительной инспекции, внутренних дел, представителей администрации предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности по вопросам исполнения наказаний без лишения свободы, трудового и бытового устройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы, не имеющих постоянных источников дохода, вносить предложения по совершенствованию и повышению эффективности совместной деятельности;
           2.4. Проверять на предприятиях, в учреждениях и организациях всех форм собственности состояние работы с лицами, осужденными к наказанию без лишения свободы, освободившимися из мест лишения свободы;
           2.5. Организовывать проверки обоснованности отказа в приеме на работу лиц, освобожденных из мест лишения свободы, отбывающих наказание без лишения свободы, не имеющих постоянных источников дохода.
           3. Организация работы комиссии
           3.1. На заседаниях Комиссии  не реже одного раза в квартал рассматриваются вопросы трудового и бытового устройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействия созданию условий для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работы с лицами, не имеющими постоянных источников дохода.
            Заседания Комиссии оформляются протоколом, в котором отражается характер рассматриваемых вопросов, ход обсуждения, решение Комиссии. Прокол подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.
             3.2. Председатель комиссии обеспечивает регулярный созыв заседаний Комиссии, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании, готовит для рассмотрения на заседаниях планы работы комиссии и отчеты о ее деятельности. В период между заседаниями Комиссии дает поручения членам Комиссии и осуществляет контроль за их исполнением.
            3.3. На заседании Комиссии, в зависимости от характера рассматриваемых вопросов, приглашаются прокурор, руководители уголовно-исполнительной инспекции, органа внутренних дел, предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, представитель общественных организаций.
            4. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции,  взаимодействует с организациями, предприятиями и учреждениями всех форм собственности.
           5. Принятые в пределах компетенции решения Комиссии подлежат обязательному исполнению.
            6. Решение Комиссии может быть обжаловано в соответствии с действующим законодательством.
             7. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель.

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]